312. Missio angelorum sicut & divinarum personarum, scilicet invisibilis & visibilis; est duplex, scilicet interior, id est ad effectum intellectualem, scilicet ad illuminationem; & exterior, id est, ad effectum corporalem. Primo modo coavenit omnibus angelis, non autem secundo modo, 1. quest. 112. 2. ad 1.

313. Mitteri convenit angelis in quantum de novo applicatur ad aliquod ministerium, 1. q. 112. 1. c.

314. * Angeli non mittuntur ad aliquod ministerium nisi inferiores secundum Dionysium, non autem superiores, 1. quest. 112. 2. c.

315. Sed Dionysius cap. 13. celestium hierarchiarum dicit expresse, & vult quod tantum inferiores angeli mittantur ad nos. Et hoc dicit esse propter ordinem divini legis, ut inferiores reducuntur in Deum per mediam. Quod autem dicitur de Seraphim missio, duplitter solvit; scilicet uno modo, quod iste angelus purgans dicatur Seraphim æquivoce, scilicet non ordine, sed ab actu quem tunc exercuit, quia igne purgavit; & Seraphim dicitur incendium. Alio modo solvit, quod dicatur

pro-

illuminatione

Fides non est

proprie Seraphim ille, qui est de ordine illo. Et dicitur purgare, non quia ipse immediate purget, sed quia ejus auctoritate, vel quia praecepta ab ipso illuminatione, inferior angelus purgavit. Et ponit exemplum. Sicut dicitur Papa, vel Episcopus absolvere quando auctoritate ipsius aliquis absolvit. Et ideo propter reverentiam angelus inferior qui visum formavit reducit in Deum primo, & in Seraphim secundo. Ac si diceret: Ergo purgo te per lumen receptum à Deo, mediante Seraphim, 1. q. 112. 2. 2.

316. Solis quinque ordinibus inferioribus convenit mitti in ministerium, 1. q. 112. 4. 6.

317. Missi non retardantur à contemplatione Dei propter executionem ministerii, 1. q. 64. 4. ad 3. item q. 112. 1. ad 3. item 22. q. 181. 4. ad 2.

318. Actiones angelorum ministeria vocantur, & propter hoc dicuntur in ministerium mitti, 1. q. 112. 2. c. fin.

319. Mitri convenit aequivoce angelis & personis divinis, 1. q. 112. 2. ad 3.

320. Divinae personae mittuntur ad angelos, & ad alios beatos per novas revelationes tantum, 1. q. 43. 6. ad 3.

321. Angeli formaverunt species visas in missione visibili Spiritus Sancti, 1. q. 43. 8. ad 5.

322. Custodia angelorum est quaedam executio divinae providentiae circa homines, 1. q. 113. 2. 6. c.

323. Angeli deputantur ad custodiam hominum, 1. q. 113. 1. c.

324. Deus immediate custodit hominem, quoad affectum inclinandum ad bonum, sed mediantibus angelis, quoad intellectum illuminandum, 1. q. 113. 1. ad 2.

325. Superiores angeli custodiunt electos ad majorem gradum gloriae, 1. q. 113. 2. ad 3. item 3. ad 1.

326. Soli angeli infimi ordinis sunt custodes particularium hominum, 1. q. 113. 3. c.

327. * Angeli custodiunt particulares homines: archangelus provincias: principatus totam naturam humanam: virtutes corpora: potestates supra demones: sed dominationes supra bonos spiritus habent custodiam, 1. q. 113. 3. c.

328. Singulis speciebus rerum corruptibilem deputantur singuli angeli, sed singulis individuis incorruptibilem, scilicet hominibus, 1. q. 110. 1. ad 3. item q. 113. 2. c.

329. * Quilibet homo habet tantum unum angelum custodem, 1. q. 113. 2. c.

330. Singulis hominibus, ut sunt singulares personae, dantur singuli angeli, sed ut partes

collegii habent unum in communi, 1. q. 113. 2. ad 1. item 3. c.

331. Praelatus custoditur ut persona particularis ab angelo, sed ut praelatus illuminatur ab archangelo, vel à principe, 1. q. 113. 2. ad 1.

332. Custodia angelorum principaliter ordinatur ad illuminationem, secundario vero ad arcendum demones, & alia hujusmodi, 1. q. 113. 5. ad 2.

333. Idem angelus custodit matrem & infantem, quamdiu est in utero ejus, 1. q. 113. 5. ad 3.

334. Non deserit hominem quem custodit, usque ad mortem, 1. q. 113. 4. c. item 6. c.

335. Pugnant ad invicem pro custodiis, non quidem per contrarietatem voluntatum, sed quia contraria sunt merita, de quibus consultum voluntate Dei, 1. q. 108. 6. c. item q. 113. c.

336. Non dolent de damnatione custoditorum, sed gaudent de iustitia divina, 1. q. 113. 7. c.

337. Homo in statu innocentiae indigebat angelo custode, propter pericula ab extrinseco tantum, 1. q. 114. 4. ad 2.

338. * Christus non habuit angelum custodem, sed ministrum; & hoc quoad passibilitatem corporis tantum, 1. q. 113. 4. ad 1.

339. Damnandis deputantur angeli custodes, qui retrahunt eos à malis, 1. q. 113. 4. ad 3. item 5. ad 1.

340. Antichristus habebit angelum custodem, quia hoc auxilium est concessum toti humanae naturae, 1. q. 113. 4. ad 3.

341. Homines vel animae non deputantur ad custodiam hominum, quia non habent gradus in natura sicut angeli, 1. q. 64. 4. ad 2.

342. Hoc nomen Angelus est commune omni ordini angelorum, & omni spiritui coelesti, 1. q. 108. 5. c.

343. Nomina ordinum angelorum assignantur, & exponuntur, 1. q. 108. 5. c.

344. Ultimus ordo specialiter nominatur angelus, 1. q. 108. 5. ad 1. item 22. q. 160. 1. ad 1.

345. Nomen cujuslibet ordinis significat participationem alicujus perfectionis quae est in Deo; sicut nomen virtutis significat participationem divinae virtutis, 1. q. 108. 5. ad 2.

346. Proprietates & officia in ordinibus angelorum & ecclesiae accipiuntur ex nominibus eorum, 3. q. 67. 1. c.

347. Omnes ordines primae hierarchiae nominantur ab operationibus circa Deum; secunda vero à potestate non limitata; tertia autem ab actibus limitatis ad unum hominem, vel ad unam provinciam, 1. q. 108. 6. c.

348. Dominatio participativae est proprium no-

idem

Non solent.

miris tum

retrahunt

simil

habebit.

ante

mod

primae

primae

ratum

no cor

primae

nomen unius ordinis angelorum; sed per excessum convenit soli Deo, 1. q. 108. 5. ad 2.

349. Virtus est nomen proprium unius ordinis angelorum, & est commune omnibus angelis, 1. q. 108. 5. 1.

350. Moyses nominavit angelos nomine lucis, vel celi, non autem proprie, quia loquebatur populo rudi, scilicet Judaeorum, 1. q. 61. 1. ad 1. item q. 67. 4. c. item q. 68. 2. c. & 3. c.

351. Lex vetus data fuit à Deo per angelos, 12. q. 98. 3. c. & 6. c.

352. * In angelis sunt habitus, 12. q. 50. 6. c. item q. 51. 1. c.

353. Sunt habitus alterius rationis, quam in hominibus, 12. q. 50. 6. c. item q. 51. 1. c.

354. Est aliquid de vita activa, sed non distinctum à contemplativa, 22. q. 181. 4. ad 2.

355. Convenit orare, 22. q. 83. 10. ad 2.

356. Deo comparati sunt materiales & corporei, non quod in eis sit aliquid de natura corpora, 1. q. 50. 1. ad 1.

1. Anima non est suum esse, 1. q. 77. 1. c.

2. In homine non potest esse alia anima, praeter rationalem, 1. q. 76. 3. c. item 6. ad 1. item q. 118. 2. ad 2.

3. Non potest esse alia forma substantialis, praeter animam rationalem, 1. q. 76. 3. c. item 3. q. 75. c. ad 2.

4. Impossibile est esse simul plures animas in eodem corpore, 1. q. 76. 3. c.

5. Anima rationalis non recipit esse à Deo, nisi in corpore, 1. q. 90. 4. c. item q. 118. 3. c. item 3. q. 6. 3. c. & 4. c.

6. Non fuit producta in esse, ante corpus, 1. q. 90. 4. c. item q. 91. 4. ad 3. item 22. q. 164. 1. ad 4. item 3. q. 6. 3. c. item 4. c. ad 2.

7. Corpus adveniens animae rationali trahitur ad illud esse, in quo anima subsistit, 1. q. 75. 2. c. item q. 76. 1. ad 5. item 3. q. 15. 4. c.

8. Dependet à corpore in esse, quoad principium, non quoad finem. Ideo manet destructo corpore, 1. q. 76. 1. ad 5. item ad 6. item 2. ad 2. item q. 90. 4. ad 3. item 12. q. 2. 5. c. item q. 4. 5. ad 2.

9. Est tota in toto, & tota in qualibet parte corporis sui, 1. q. 8. 2. ad 3. item q. 76. 8. c. item q. 93. 3. c. item q. 46. 7. c.

10. Ridiculum est dicere quod anima rationalis, vel alieu spirituali substantiae sit locus alicujus naturalis, 1. q. 102. 2. ad 3.

11. Anima secundum se est supra tempus, sed actus ejus per accidens mensuratur tempore prius motus, ratione corporis, 1. q. 118. 3. c. item 12. q. 53. c. ad 3. item q. 113. 7. ad 5.

12. Triplex scilicet vegetativa, sensitiva, & intellectiva, 1. q. 78. 1. c.

13. Non impeditur à suo corpore, ut est perfectibile ab ea, sed ut habet aliquid repugnans animae, 1. q. 75. 3. ad 3.

14. Anima rationalis dupliciter in diget corpore, scilicet ut objecto, & ut subiecto, vel organo, 1. q. 75. 3. ad 3.

15. Habet aliquas virtutes, in quibus non communicat corpus, 1. q. 70. 3. c. item q. 76. 1. ad 4. item q. 77. 5. c. item q. 118. 2. c.

16. 17. Habet aliquas operationes in quibus non communicat corpus, 1. q. 75. 2. c. item q. 76. 1. c. ad 1. item q. 77. 5. c.

18. Uga pars corporis dicitur principalior alia, quia est organum principalioris potentiae animae, vel quia eidem potentiae principalis deservit, 1. q. 76. 8. ad 5.

19. Anima est causa efficiens finis, & formalis sui corporis, 1. q. 90. 2. ad 1.

20. Rationalis est forma sui corporis, 1. q. 76. 1. 7. 8. c. item q. 90. 4. c. item q. 91. 4. ad 3.

21. Anima non est de essentia Dei, 1. q. 90. 1. c.

22. Rationalis est forma immaterialis, quoad operationem, sed materialis, quoad esse, 1. q. 76. 1. ad 1.

23. Magis proprie dicitur, rationalis quam intellectualis, 22. q. 83. 10. ad 2.

24. Intellectivum principium, idest anima, est propria hominis forma, 1. q. 76. 1. c.

25. Anima est quodammodo omnia, quia per sensum est omnia sensibilia; & per intellectum est omnia intelligibilia, 1. q. 80. 1. c. item q. 84. 2. ad 2.

26. Per essentiam suam est spiritus & forma corporis; quia in ea non sunt duae formae, sicut nec in corpore ejus sunt duae formae; sed anima est forma corporis dans ei totum ordinem esse perfecti, scilicet esse, essa corporeum, & esse animatum, & sic de aliis, 1. q. 76. 3. c. item 3. q. 75. 6. ad 2.

27. Est infima in genere intellectualium, 1. q. 51. 1. c. item q. 75. 7. ad 3. item q. 76. 5. c. item q. 77. 2. c. item q. 79. 2. c. fin. item q. 89. 1. c. fin. item 12. q. 50. 5. c.

28. Humana est ultima in nobilitate formatum, 1. q. 76. 1. c. fin. & ad 1.

29. Est quasi horizon, & continuum corporeum & incorporeum, 1. q. 77. 2. c.

30. Est incorporea, & subsistens, 1. q. 75. 2. c. item 6. c. item q. 90. 2. c. ad 2. item q. 118. 2. c.

31. Est immortalis, 22. q. 164. 1. ad 2. item 3. q. 2. 8. c. ad 4.

32. Est incorruptibilis, 1. q. 61. 2. 3. c. item q. 75. 6. c. item q. 76. 3. ad 1. & q. 90. 2. ad 1. & q. 98. 1. c. item q. 113. 2. c. & q. 118. 2. ad 2. item 12. q. 83. 6. c.